ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO N° _____________________________/2020

AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Assunto: Voto de Aplausos

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de
Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as
formalidades regimentais, que seja registrado nos Anais desta Casa Legislativa, Voto
de Congratulação à Briosa Polícia Militar do Estado da Paraíba por seus 188 anos de
muita luta e história em serviço dos paraibanos.

JUSTIFIVATIVA EM PLENÁRIO

 Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de
Epitácio Pessoa", 03 de Fevereiro de 2020.

7.225